令和 3 年 9 月 30 日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会

会 長  藤 本 和 久

【愛知県】県政 150 周年記念協力企業・団体の募集について

標記につきまして、このたび、愛知県都市・交通局長から、別添のとおり 2022

年で愛知県が誕生 150 周年を迎えるにあたり、県政 150 周年記念への PR 等に

ご協力いただける企業及び団体を募集する旨、案内がありました。

つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、格別のご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

 なお、本事業の詳細等につきましては、下記の募集サイトをご覧いただきます

ようお願いいたします。

【募集サイト URL】
 https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kikaku/150shunentouroku.html

 以  上

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kikaku/150shunentouroku.html

３ 都 総 第 9 7 2 号

令 和 ３ 年 ９ 月 29 日

関係建設業団体の長 様

                   愛知県都市・交通局長

                   （公印省略）

県政 150 周年記念協力企業・団体の募集について（通知）

1872（明治５）年 11 月 27 日に、現在の愛知県が誕生してから、2022 年で 150

周年を迎えます。

そこで、本県では県政 150 周年を様々な機会にＰＲしていくこととしており、

その一環として、別添のとおり、県政 150 周年記念のＰＲ等に協力していただけ

る企業、団体等を募集し、協力企業・団体として登録することとしました。

つきましては、この通知の趣旨をご理解のうえ、本事業への登録についてご検

討いただけますようお願いいたします。

また、貴団体所属の会員にも周知いただきますようお願いいたします。

なお、登録していただいた協力企業・団体は、12 月をめどに立ち上げる予定

の「愛知県政 150 周年記念 Web サイト」で紹介させていただきます。

担 当 都市基盤部都市総務課建設業第一グループ

            電 話 ０５２－９５４－６５０２

○募集サイトＵＲＬ

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kikaku/150shunentouroku.html

【提出先・問合せ先】

愛知県政策企画局企画調整部企画課企画第一グループ（佐藤、伊藤）

電 話 ０５２－９５４－６０８８

ＦＡＸ ０５２－９７１－４７２３

メール kikaku@pref.aichi.lg.jp

愛知県政 150周年記念協力企業・団体登録要綱

（目的）

第１条 2022年に愛知県政 150周年を迎えるにあたり、県政 150周年という節

目を県民の皆様に知っていただくため、県政 150周年を様々な機会にＰＲす

る企業、団体を「愛知県政 150周年記念協力企業・団体（以下「協力企業・

団体」という。）」として登録し、連携を図ることを目的とする。

（登録対象）

第２条 愛知県内に本社又は事業所等を置く企業、団体を対象とする。

（協力内容）

第３条 協力企業・団体は、愛知県が実施する県政 150周年記念をＰＲする事

業のうち、次の各号で、協力することが可能な活動を実施するものとする。

（１）県政 150周年に関する広報の協力

（２）県政 150周年に関する行事への協力

（３）県政 150周年に関する事業・キャンペーンの主体的な実施

（４）その他、県政 150周年に資する活動

（費用負担）

第４条 前条の活動にかかる一切の経費については協力企業・団体の負担とす

る。また、提供する自らの資機材等の破損等についても同様とする。

（登録手続等）

第５条 本制度の目的に賛同し、登録しようとする企業、団体は、登録（変

更）申請書（様式第１号）により知事に対して協力企業・団体登録申請を行

うものとする。

２ 知事は、前項に規定する申請があったときは、その内容を審査し、登録す

ることが適当であると認めるときは、協力企業・団体として登録し、その旨

通知するものとする。

３ 協力企業・団体に登録しようとする企業、団体が次の各号に該当するとき

は、知事は、登録の申請を受理しないものとする。

別添

（１）法令又は公序良俗に反し、又は反するおそれのあるもの

（２）暴力団又は暴力団員と密接な関係を有するもの

（３）政治性又は宗教性のあるもの

（４）前号に掲げるもののほか、登録の申請を受理することが適当でないと知

事が認める企業、団体

（協力企業・団体の公表）

第６条 知事は、登録した協力企業・団体について、県政 150周年Ｗebサイト

等で公表する。

（登録期間）

第７条 協力企業・団体の登録期間は、第５条第２項により登録された日から

2023年３月 31日までとする。

（登録の変更）

第８条 協力企業・団体の登録内容の変更をする企業、団体は、登録（変更）

申請書（様式第１号）により知事に対して協力企業・団体の登録変更申請を

行うものとする。

２ 知事は、前項に規定する申請があったときは、協力企業・団体の変更登録

を行い、その旨通知するものとする。

（登録の取消し）

第９条 知事は、協力企業・団体が次の各号のいずれかに該当するときは、登

録を取り消すものとする。

（１）廃業又は休止したとき。

（２）企業、団体を第三者に譲渡又は売買し、引き続き協力の意思が確認

できないとき。

（３）第５条第３項に規定する要件に該当することが判明したとき。

（４）協力企業・団体が辞退届（様式第２号）を知事に提出し登録の取り消し

を申し出たとき。

（５）その他、協力企業・団体として登録しておくことが適当でないと知事が

認めたとき。

（秘密の保持）

第 10条 協力企業・団体は、協力を通じて知り得た個人情報等の秘密を他に

漏らしてはならない。辞退届を提出した後においても同様とする。

（その他）

第 11条 この要綱に定めるもののほか、必要な事項は、別に定める。

（附則）

この要綱は、2021年９月 21日から施行する。

様式第１号（第５条、第８条関係）

愛知県政 150周年記念協力企業・団体登録（変更）申請書

2021年 月  日

愛知県知事 様

                  所 在 地

名    称

                  代表者職・氏名

 愛知県政 150周年記念協力企業・団体登録制度要綱の規定に基づき（登録・

変更）を申請します。

企業・団体名

所在地

ＵＲＬ
（県政 150 周年記

念 WEB ｻｲﾄ掲載用）

電話番号

ＦＡＸ番号

担当部署

担当者氏名

緊急連絡先

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

※申請は、申請書に必要事項を記載の上、下記資料・データとともに企画課企

画第一グループあてにメールにて提出してください。

 ・協力内容書（協力内容・実施時期がわかるもの）

 ・企業・団体ロゴデータ（700px以上）

（第５条、第８条関係）

愛知県政 150周年記念協力企業・団体登録（変更）通知書

年  月  日

             様

                                 愛 知 県 知 事

年  月  日付けで申請のありました愛知県政 150周年記念協力企

業・団体登録（変更）申請について、下記のとおり（登録・変更）いたしまし

たので通知します。

記

１ 企業・団体名

２ 所在地

様式第２号（第９条）

愛知県政 150周年記念協力企業・団体辞退届

令和  年  月  日

愛知県知事 様

                  所 在 地

名    称

                  代表者職・氏名

愛知県政 150周年記念協力企業・団体登録制度要綱第９条の規定に基づき、

愛知県政 150周年記念協力企業・団体を辞退します。

企業・団体名

所在地

辞退理由

電話番号

ＦＡＸ番号

担当部署

担当者氏名

緊急連絡先

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

（第９条関係）

愛知県政 150周年記念協力企業・団体登録抹消通知書

年   月   日

            様

                                愛 知 県 知 事

 愛知県政 150周年記念協力企業・団体登録について、下記のとおり登録を抹

消しましたので通知します。

記

１ 企業・団体名

２ 所在地

３ 登録抹消の理由

愛知県政 150周年記念協力企業・団体の協力内容書

 以下の項目のうち、協力可能なものについて、番号に〇を付けていただ

き、詳細をご記入ください。

１ Webサイトや SNS 等での県政 150 周年の PR

 【  】県政 150 周年記念 Webサイトへのリンクバナーの掲載

 【  】Web サイトや SNS 等での県政 150周年の周知

     周知方法・内容（予定でもかまいません）

２ 県政 150周年ＰＲポスターの掲出

県が制作する下記ポスターについて、支店・事業所・店舗や、イベント時

などに掲出いただけるポスターの枚数をご教示ください。

※送付場所、送付方法については、別途調整させていただきます。

○ポスター種類

①県政 150周年記念周知ポスター 全２種類

送付希望枚数  （       ）枚

②愛知の魅力シリーズポスター 全２８種類（７テーマ×４種類）

送付希望枚数  （       ）枚

○掲出場所・イベント（予定でもかまいません）

 （                          ）

３ 県政 150周年記念式典等の行事への協力

  行事において協力できる内容について、記載してください。

※物品等の提供や人的協力など概要がわかる資料の添付でもかまいません。

４ 主催イベント・キャンペーン等でのＰＲ

主催イベント等で県政 150 周年をＰＲいただけるものについて、イベント

の内容をお知らせください。

○イベント・キャンペーンの内容

 ※時期、場所など、概要がわかる資料の添付でもかまいません。

５ その他

 上記の他、ご協力いただけるものがある場合、詳細をご記入ください。

企業、団体名 担当者氏名 連絡先電話番号 メールアドレス